del Distrito de David como un suelo de uso C3, Comercial Urbano; por lo que este proyecto 
comercial está en concordancia con el plan de uso de suelo definido. (ver anexos). 

5.9    Monto Global de la Inversión. 

El promotor ha designado realizar una inversión aproximada de B/.450,000.00 (cuatrocientos 
cincuenta mil dólares). 

. 

6.0     DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Este Proyecto se encuentra dentro de un área urbana del Distrito de David, en la parte centro 
occidental de la provincia de Chiriquí.  

Según la clasificación de climas de Koppen el área de influencia donde se desarrollará el